/ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

шм

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Обурегулировании вопросов развития водного и рыбного хозяйства в части

рационального использования поверхностных водных ресурсов

Донецкой Народной Республики»

Для составления Каталога водных объектов, расположенных на

территории Донецкой Народной Республики, с целью разработки мероприятий

по развитию водного и рыбного хозяйства, рационального использования

водных ресурсов, определения технического состояния гидротехнических

сооружений на водных объектах, предупреждения возникновения

чрезвычайных

гидротехнических сооружений за соответствующими балансодержателями

ситуаций, урегулирования вопроса закрепления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Главам администраций городов и районов Донецкой Народной1.
Республики:

1.1. В срок до 01 мая 2017 года создать комиссии с привлечением
представителей заинтересованных служб для проведения инвентаризаций
водных объектов (водоёмов), расположенных на территории, находящейся в
ведении администраций городов и районов Донецкой Народной Республики;

1.2. Провести инвентаризацию водных объектов и заполнить
инвентаризационные ведомости по установленной форме (Приложение 1, 2).

1.3. Выявленные водные объекты обозначить на топографической карте
с присвоением им номеров, используя за основу нумерацию, указанную в
существующем Каталоге водных объектов, составленном в 2013 году согласно
проведенной инвентаризации в 2011-2013 годах.

1.4. В срок до 01 декабря 2017 года предоставить в Государственный
комитет водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики
топографические карты с указанными на них номерами водных объектов и
инвентаризационные ведомости (Приложение 1, 2).

В срок до 15 декабря 2017 года Государственному комитету
водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики выполнить
обобщение материалов инвентаризации водных объектов (Приложение 1, 2) с
последующим составлением Каталога водных объектов Донецкой Народной

2.

Республики с топографическими картами и указанными на них номерами
водоёмов.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Jf'by
/Мл №1

__
-ЯГлава

Донецкой Народной Республики [(!я
СГ

А.В. Захарченкоа

а
г. Донецк
№107
«25» апреля 2017г.

Приложение 1
к Указу Главы
Донецкой Народной Республики

от 25 апреля 20 1 7 г. №107

района (города) но состоинию на " и 2017 годаИнвентаризация водных объектов

X

Параметры водного

объекта при НПУ
Местонахождение водного объекта

Q.
<и
2 Данные об

арендаторе
(юрлицо, ФЛП,

реквизиты,
договора аренды)

Назначение
водного объекта

в соответствии с
проектом

строительства

о
Балансовая

принадлежность
гидротехнических

сооружений

X

2 ПримечаниеНаименование объекта и
его административно-

территориальное
расположение

CQ

О Площадь
водного

зеркала, га

Наименование
балки, бассейна

реки

— Объём,

тыс.м3

о
5
н
п

92 4 7 83 5 61

Всего:
в т.ч.: пруды

озёра

водохранилища
каръеры

шт.
шт.
шт.
шт.
шт.

Глава администрации района (города)

Ф.И.О.подпись

М.П.

и

Приложение 2
к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 25 апреля 201 7 г. №107

2017 годаИнвентаризации водных объектов района (города) но состоянию на "_"

Параметры
водного объекта

при НПУ

i 2 ч * s s
2 2 я g «

8 I i i!
X 2 t g §

s g I a| g
s 1|a 1|
5 § p g g £
I i|§ p g
2 f I 5 £ §

9 t й !§ a
3 § 8 g.
§ § I § c
C « В

3 о «

ч § E g as a- S e- §
s 5 S 8 s
!s s §!°2°§&

£ § i s §
e 2 2
<L> £ <L>

| "
5 «
ro

O.
<u-

Наименование водного

объекта и его
административно-
территориальное

расположение

а Перечень
гидротехчсских

сооружений

водного объекта

«
Техническое состояние гидротехнических

сооружений водного объекта
•Я

Площадь
водного

зеркала,

о
о

ООбъём,

тыс.м3S
га

1 2 3 54 6 7 8

Глава администрации района (грода)

Ф.И.О.подпись

М.П.